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GİRİŞ 

 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu; kamu idarelerinde iç kontrol 
sistemlerinin kurulmasını ve bunun bir unsuru olarak da idarelerin yönetim 
sorumluluğu çerçevesinde iç kontrol faaliyet ve süreçlerinin tasarlanıp 
uygulanmasını öngörmektedir. 

 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu iç kontrol sisteminin işleyişini 
ve sistemdeki aktörlerin rol ve sorumluluklarını tanımlamış, iç kontrol süreçlerine 
ilişkin standart ve yöntem belirleme ve bu alanda koordinasyonu sağlayarak 
kamu idarelerine rehberlik etme görevini Hazine ve Maliye Bakanlığı’na 
vermiştir. Bu göreve istinaden Maliye Bakanlığı, 26 Aralık 2007 tarih ve 26738 sayılı 
Resmi Gazetede Kamu İç Kontrol Standartları Tebliğini yayımlamıştır. Bu tebliğ 
ile kamu idarelerinde iç kontrol sisteminin oluşturulması, uygulanması, izlenmesi 
ve geliştirilmesi amacıyla 18 standart ve bu standartlar için gerekli 79 genel şart 
belirlenmiş bulunmaktadır. Kamu idarelerinin, iç kontrol sistemlerinin Kamu İç 
Kontrol Standartlarına uyumunu sağlamak üzere; yapılması gereken 
çalışmaların tespit edilmesi, bu çalışmalar için eylem planı oluşturulması, gerekli 
prosedürler ve ilgili düzenlemelerin hazırlanması çalışmalarını yürütmeleri 
belirtilmiştir. 

 

Üniversitemizde iç kontrol sisteminin doğru anlaşılması, sağlıklı kurulması ve etkin 
bir şekilde uygulanması için Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı tarafından İç 
Kontrol El Kitabı oluşturulmuştur. 
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İÇ KONTROL SİSTEMİ 

 

1. İÇ KONTROL TANIMI 

5018 sayılı Kanunun 55’inci maddesinde; İç Kontrol, “idarenin amaçlarına, 
belirlenmiş politikalara ve mevzuata uygun olarak faaliyetlerin etkili, ekonomik 
ve verimli bir şekilde yürütülmesini, varlık ve kaynakların korunmasını, muhasebe 
kayıtlarının doğru ve tam olarak tutulmasını, mali bilgi ve yönetim bilgisinin 
zamanında ve güvenilir olarak üretilmesini sağlamak üzere idare tarafından 
oluşturulan organizasyon, yöntem ve süreçle iç denetimi kapsayan mali ve 
diğer kontroller bütünü” olarak tanımlanmıştır. 

 

İç Kontrol, sadece mali işlemler ve raporlama ile ilgili değildir. İç kontrol, idarenin 
stratejik amaçlarından, faaliyet ve süreçlerine kadar, hedeflerine ulaşmasını ve 
kaynak kullanımını etkileyen her şey iç kontrolün konusunu oluşturmaktadır.  

 

Herhangi bir harcamayı gerektirmeyen; personel alınması ve eğitimi, 
performans değerlendirmesi, yetki devri, risklerin belirlenmesi, etik değerler, 
teşkilat yapısı ve kayıt ve dosyalama gibi birçok mali olmayan iş ve işlemler de 
iç kontrol kapsamında yer almaktadır. 

 

2. İÇ KONTROLÜN AMAÇLARI  

5018 sayılı Kanunun 56’ncı maddesinde iç kontrolün amaçları: 

• Kamu gelir, gider, varlık ve yükümlülüklerinin etkili, ekonomik ve verimli bir 
şekilde yönetilmesini, 

• Kamu idarelerinin kanunlara ve diğer düzenlemelere uygun olarak 
faaliyet göstermesini, 

• Her türlü mali karar ve işlemlerde usulsüzlük ve yolsuzluğun önlenmesini, 

• Karar oluşturmak ve izlemek için düzenli, zamanında ve güvenilir rapor ve 
bilgi edinilmesini, 
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• Varlıkların kötüye kullanılması ve israfını önlemek ve kayıplara karşı 
korunmasını, 

sağlamak olarak belirlenmiştir. 

 

İÇ KONTROL SİSTEMİNDE GÖREV VE SORUMLULUKLAR 

 

1. ÜST YÖNETİCİ (REKTÖR) 

İdarede yeterli ve etkili bir iç kontrol sisteminin kurulmasını sağlamak, işleyişi 
izlemek ve gerekli tedbirleri alarak geliştirmek üst yöneticinin sorumluluğundadır. 

İç kontrol sisteminin sahibi üst yöneticidir. Üst yönetici, genel olarak izleme 
görevini üstlenmekle birlikte kurumun hedefleri doğrultusunda faaliyetlerini 
yürütmesinden ve iç kontrol sisteminin düzgün biçimde işleyişinin 
sağlanmasından sorumludur. 

 

2. HARCAMA YETKİLİLERİ 

Harcama yetkilileri birimlerinde etkili bir iç kontrol sistemi oluşturmak, 
uygulanmasını sağlamak ve izlemek, zayıf yönleri geliştirmekle sorumludur. 

 

 Etik kurallara uyulması, personel yeterliliği ve performansının gözetilmesi, uygun 
işe uygun personel görevlendirilmesi, mevzuata uygunluğunun sağlanması vb. 
gibi iç kontrolün özünü oluşturan belli başlı alanlarda üst yönetici ile harcama 
yetkililerinin de sorumlu olduğu mevzuatta vurgulanmaktadır. 

 

Harcama yetkilileri; görev, yetki ve sorumlulukların açıkça ve yazılı olarak 
belirlenmesini ve bunların tüm personele duyurulmasını sağlamalıdır. 

 

3.   ÇALIŞANLAR 

İç kontrol tüm personelin görevinin bir parçasıdır. Kurumda çalışan herkes iç 
kontrol sisteminin hayata geçirilmesinde rol oynar. İç kontrol yalnızca bir 
birimdeki personelin yürüteceği bir görev değildir. Kurumda çalışan herkesin 
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yürüttüğü faaliyetlerin içine yerleşmiş bir süreçtir. Bu nedenle ilave bir iş ya da 
görev olarak düşünülmemelidir. 

 

İç kontrol tüm çalışanların görevinin bir parçasıdır. Personel yaptığı işlerle, iç 
kontrolün değerlendirilmesinde kullanılacak bilgileri üretir veya iç kontrol 
sistemini etkileyecek faaliyetleri gerçekleştirir. Çalışanlar, görev yaptıkları birimin 
günlük faaliyetlerini detaylı olarak bildiklerinden mevcut kontrol faaliyetlerine 
rağmen ortaya çıkan sorunları hızlı ve kolay tespit edebilmektedirler. Bu nedenle 
çalışanların sorumluluğu, görevlerini yürütürken iç kontrol sistemini de izlemek ve 
bir sorun tespit ettiğinde yöneticisini durumdan haberdar etmektir. 

 

Her bir çalışan, görev alanı çerçevesinde risklerin yönetilmesinden (risklerin 
tespit edilmesi, değerlendirilmesi, cevap verilmesi, gözden geçirilmesi ve 
raporlanması) sorumludur. Yeni ortaya çıkan ve değişen riskleri tanımlamak, 
iletmek ve bunlara cevap vermek yoluyla birimlerinde risk yönetimi süreçlerine 
doğrudan katkıda bulunur. Görev alanındaki riskleri, idare tarafından belirlenen 
yetki ve sorumlulukları çerçevesinde yönetir. Görev alanındaki risklerin iyi 
yönetilip yönetilmediği konusunda yöneticilere bilgi, belge ve gerekli kanıtları 
sağlar.  

 

KAMU İÇ KONTROL STANDARTLARI 

Kamu İç Kontrol Standartları, idarelerin, iç kontrol sistemlerinin oluşturulmasında, 
izlenmesinde ve değerlendirilmesinde dikkate almaları gereken temel yönetim 
kurallarını göstermekte ve tüm kamu idarelerinde tutarlı, kapsamlı ve standart 
bir kontrol sisteminin kurulmasını ve uygulanmasını amaçlamaktadır. Kamu İç 
Kontrol Standartları, uluslararası standartlar ve iyi uygulama örnekleri 
çerçevesinde, iç kontrolün; kontrol ortamı, risk değerlendirmesi, kontrol 
faaliyetleri, bilgi ve iletişim ile izleme bileşenleri esas alınarak, tüm kamu 
idarelerinde uygulanabilir düzeyde olmasını sağlamak üzere genel nitelikte 
düzenlenmiştir. 
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DAHA FAZLA BİLGİ İÇİN 

• Hazine ve Maliye Bakanlığı Kamu İç Kontrol Rehberi 
https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2022/03/Kamu-Ic-Kontrol-Rehberi.pdf 
 

• Hazine ve Maliye Bakanlığı Broşürleri 
 
Kamu İç Kontrol Standartları 
https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2021/09/01.-Kamu-Ic-Kontrol-
Standartlari.pdf 
 
Kamu İç Kontrol Standartları Afişi 
https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2021/09/02.-Ic-Kontrol-Standartlari-
Afisi.png 
 
Risk Yönetimi 
https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2021/09/04.-Risk-Yonetimi-Nedir.pdf 
 
İç Kontrol Nedir? 
https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2021/09/03.-Ic-Kontrol-Nedir.pdf 
 
Hassas Görev Nedir? 
https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2021/09/05.-Hassas-Gorev-Nedir.pdf 
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